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Svar på Nordiska rådets rekommendation 18/2023 Nordisk 

allians för klimatet 

Sverige har som ordförandeland mottagit Nordiska rådets rekommendation 

18/2023 om Nordisk allians för klimatet 

Nordisk rådet rekommenderar de nordiska regeringarna  

- att gemensamt verka för att uppdatera de europeiska klimatmålen enligt gällande 

vetenskapliga råd för att uppnå Parisavtalets 1,5 graders mål 

Svar från de nordiska regeringarna 

De nordiska ländernas klimat- och miljöministrarna betonar i den 

gemensamma deklaration som antogs inför COP28 att de är djupt oroade 

över miljötillståndet på vår planet. De understryker att vi måste öka 

ansträngningar för att begränsa den globala temperaturökningen till 1,5 

grader och betonar att IPCC AR6 är tydlig med att de globala utsläppen av 

växthusgaser omedelbart och senast före 2025 måste vända neråt samt att de 

globala utsläppen måste minska med 43% till 2030 jämfört med 2019. Detta 

innebär omedelbara, djupa och varaktiga minskningar av 

växthusgasutsläppen inom alla sektorer under detta årtionde. 

EU och de nordiska länderna är föregångare på klimatområdet. Genom den 

gröna given har EU beslutat om en klimatlag och ambitiösa mål om att 

minska utsläppen med minst 55 procent till 2030, jämfört med 1990, och att 

nå klimatneutralitet till 2050. Norge och Island har självständiga mål för 

2030 under Parisavtalet och ska genomföra dessa i samarbete med EU. 

Genom lagstiftningspaketet för att nå EU:s klimatmål till 2030, det s.k. Fit 
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for 55-paketet, finns det nu bindande lagstiftning som gör att EU överträffar 

sitt klimatmål till 2030 och minskar nettoutsläppen av växthusgaser inom 

unionen med minst 57 procent. För att kunna uppnå EU:s långsiktiga mål 

om klimatneutralitet 2050 är det viktigt att omställningen efter 2030 

tydliggörs. Under våren kommer EU-kommissionen föreslå ett ambitiöst 

klimatmål för 2040. Det är viktigt att de nordiska länderna gemensamt agerar 

för att klimatmålet till 2040 utgår ifrån krav i den europeiska klimatlagen och 

nationell klimatlagstiftning om att beakta bästa tillgängliga vetenskap, särskilt 

de senaste rapporterna från IPCC.  EU:s mål bör också utgå ifrån råden från 

EU:s vetenskapliga rådgivande organ för klimatförändringar. 

De nordiska länderna är och bör fortsatt vara ledande i klimatomställningen. 

Norden har inte minst en viktig roll i att främja gröna och innovativa 

lösningar både i de nordiska länderna, inom EU och internationellt och 

därmed också bidra till att uppnå visionen om Norden som världens mest 

integrerade och hållbara region till 2030.  

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen är uppfylld.  


